
 

  

 

kem, jenž po léta 
rozpoznává v nich 
skryté i neskryté 
talenty a vlohy. 
Každá ze čtyř ko-
lejí je orientována 
trošičku jiným 
směrem a proto je 
nadmíru důležité, 
aby byli studenti 
zařazeni tak, jak je 
to pro jejich další 
osobnostní a kou-
zelnický vývoj 
nejlepší. 

Škola v létě. Zdá se 
vám to nemožné? V 
mudlovském světě 
jistě. Netoliko však 
ve světě našem, 
kouzelnickém. 

Pro veliký zájem z 
řad studenstva vy-
dal letos ředitel Bra-
davic Albus Brum-
bál dekret, který 
umožňuje otevření 
školy čar a kouzel i 
v době letních 
prázdnin. Všem bu-
doucím studentům 

byl domů zaslán 
zvací dopis, ve kte-
rém se dozvěděli 
spoustu důležitých a 
ještě důležitějších 
informací. 

Dle zdrojů přímo ze 
školy budou studen-
ti i v létě rozděleni 
do čtyř  kolejí (více o 
jednotlivých kolejích 
se dozvíte v tomto 
čísle na dalších 
stránkách) klasicky 
moudrým klobou-

V BRADAVICÍCH SE OTEVÍRÁ LETNÍ ŠKOLA 

BRADAVICKÝ JAKSENÁMZACHCENÍK 

23.07.2012 DOST PRVNÍ ČÍSLO 

Hádanka: 

Je to červené a kazí to zuby.    
        (cihla) 



  HAVRASPÁR 

tisíci lety čarodějka Rowe-
na z Havraspáru. Sama 
byla velmi chytrá a inteli-
gentní a přála si, aby stu-
denty do její koleje vybí-
rali přesně podle těchto 
požadavků. Barvy této 
koleje jsou modrá a bron-
zová.         
Z této koleje vzešli slavní 
kouzelníci Ferdinand Pla-

neta a Vinnetou 
Chlupatý. 

 

Do této koleje jsou 
zpravidla rekrutováni 
velmi bystří, inteli-
gentní kouzelníci. V 
této koleji nezáleží na 
čistotě krve, vybírají se 
hlavně velmi talento-
vaní žáci z  mudlov-
ských i z nemudlov-
ských rodin. Tuto kolej 
založila před více než 

STRÁNKA 2 

PŘEDSTAVUJEME JEDNOTLIVÉ KOLEJE 

zelenou barvu, neboť 
skřítci tyto věci rádi 
požírají a hrozí újma 
na vašich křehkých 
tělíčkách. Rovněž 
bychom vás chtěli 
poprosit, abyste tuto  

                                 
informaci sdělili 
svým doposud ne-
gramotným spolužá-
kům. Nezapomínejte, 
že kdo je připraven, 
není překvapen.  

 

V poslední době se 
nám tady rozmohl 
nemilý nešvar. Do 
Bradavic a okolí se 
potají plíží malí noví 
neznámí skřítci, kteří 
studentům škodí, 
kde můžou. Každý 
skřítek má však svůj 
osobitý způsob, kte-
rým škodí. Obzvláště 
bedlivý pozor dávejte 
na skřítky zeleníčky, 
kteří nemají rádi, po-
kud člověk na sobě 
má zelené oblečení. 
Doporučuji, abyste si 
v nejbližší době ne-
oblékali nic, co má 

SKŘÍTCI 



POZOR NA MOZKOMORY 

vat, jelikož mají ten-
dence políbit vás. 
Jejich polibek však 
není  

projevem vášnivé 
lásky, nýbrž vám 
vysají duši. Jistě 
uznáte za vhodné 
vyhýbat se jim vel-
kým obloukem, ne-
boť jen jejich blízká 
přítomnost odsává 
pocit štěstí.  

A bez štěstí se v na-
šem komplikovaném 

světě přežívá jen velice 
těžko. Bez duše je to o 
něco lepší. Z toho vy-
plývá, že když už se 
setkání s mozkomorem 
nemůžete vyhnout, 
nechte se raději zlíbat. 

Rádi bychom vás 
upozornili na vel-
mi nebezpečné 
bytosti, které se 
potulují v okolí 
Bradavic. Vypa-
dají jako přízraky 
z těch nejhorších 
nočních můr. 

Vznášejí se nad 
zemí a velmi po-
malými pohyby 
nahánějí hrůzu 
kolemjdoucím. 
Doporučujeme se 
k nim nepřibližo-

HOROROSKOP 
SLEČNY SIBYLY 

 
 

BLÍŽENCI 
NĚKDY MÉNĚ 

ZNAMENÁ VÍCE. 
 

RYBY 
BUĎTE RÁDY, ŽE MÁTE 

BOTY. EXISTUJÍ LIDÉ, 
KTEŘÍ NEMAJÍ NOHY. 

 
BERAN 

BERANY, BERANY DUC! 
 

DNES MÁ SVÁTEK 
SVÁTEK MATEK 

 
DNES MÁ 

NAROZENINY 
BUDE MNOHO KONINY 

 
 
 

POČASÍ 
ZÍTRA BUDOU PRŠÁNKY S 

MÍSTNÍMI SLUNÍČKY A 
OBČASNÝMI KYTIČKY 

 

STRÁNKA 3 

Smějme se s TRIFONEM 

Pepíček neumí  
písmenko r.  Ztra-
tí se v Zoo u nádr-
že s vydrami, kte-
rým nikdo dlouho 
neuklízel bydlení 
a tak pěkně zapá-
chalo.  Potkají ho 
dva policajti a a 

ptají se Pepíčku ty 
jdi se ztratil? A co 

to tu tak děsně 
zapáchá a Pepíček 
odpoví: Vy Dva! 

(Cha cha cha) 



Chcete se spolupodílet na tvorbě našeho periodika? Máte ně-

jakou zajímavou reportáž z táborových událostí? Máte názor, 

který byste rádi uveřejnili? Jste začínající literát a chtěli byste 

nás a čtenáře obšťastnit svou tvorbou (povídka, fejeton, bá-

seň)? Tvoříte rádi kvízy nebo křížovky? Nebo se  chcete na 

něco zeptat Džastyna Býbra?  

výše zmiňované nezbude, 
dokud redaktor Lupo 
Oliatore neviděl v televizi 
hudební videoklip, ve kte-
rém tančí a zpívá mladý, 
talentovaný a krásný chla-
pec. Ano, bylo rozhodnu-
to. Džastyn Býbr, jenž je 
hlavním aktérem výše 
zmíněného klipu, byl pro 
nás ten pravý. Přesvědčil 
nás hlavně jeho vynikající 
pěvecký a herecký výkon, 
upřímný výraz plný po-
chopení ve tváři, jemuž 
nemálo žen odolá, a hlav-
ně plno životních zkuše-
ností, které získal dlouho-
letým pohybem v šoubyz-
nysu. Džastyna jsme kon-
taktovali, vysvětlili mu, o 
co by šlo, dali mu nabíd-
ku, která se neodmítá, a 

Máťa se letos rozhodl 
odejít do důchodu (prý 
už toho na světě vy-
tvořil až příliš) a v naší 
redakci vznikla neleh-
ká situace. Kdo by měl 
být rádcem v tolik po-
pulární poradně, která 
nesmí v našem perio-
diku chybět? Dlouho 
jsme přemýšleli o tom, 
koho fundovaného 
oslovit, aby mohl plno-
hodnotně nahradit 
Máťu. Některé sebe-
vrahy dokonce na-
padlo, že bychom 
mohli opět oslovit 
Zdeněčka Pacholíčka 
nebo dát nabídku Čen-
dovi „Ralfíkovi“ Bací-
kovi. Zdálo se, že nám 
nic jiného, než oslovit 

do týdne si plácli. Justi-
novi tedy můžete psát 
do poradny o všem, co 
vás trápí, s čím máte 
problém atd. Rád všem 
poradí a připojí i empa-
tický úsměv (viz foto). 

Džastyne, vítej mezi 
námi a nenech se odbýt 
i zdánlivě nesmyslnými 
dotazy; všechny totiž 
čekají na tvou odpověď. 

DŽASTYN RADÍ, PÁTRÁ, ZASAHUJE 

HLÁŠKA DNE 
KDYŽ JÍŠ TOLIK TOHO CHLEBA TAK SE PAK NEDIV, 

ŽE TLOUSTNEŠ 
 

JSM E  N A  W EBU !  

WWW . S KA L KA . C Z / H M O ZD I K  


